
第１０４回全国高等学校ラグビーフットボール大会 

出 場 後 援 趣 意 書 

 

立冬の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて札幌山の手高等学校ラグビー部は、９月２８日に月寒ラグビー場で行われた全道大会決勝戦におきまして、２年連続２２回目の

優勝を果たし、来る１２月２７日から東大阪市の花園ラグビー場で開催される全国大会に、南北海道代表として出場することになり

ました。これもひとえに、日頃の皆様の温かいご声援の賜と深く感謝申し上げます。決勝戦は函館ラ・サール高校との対戦となりま

した。試合は前半に山の手高校が２トライを奪って１２対０で折り返し、後半開始早々にも、先にトライをとったことで完全に試合

の主導権を握りました。最終的に合計５トライをあげて３３対７で見事な勝利を収めることが出来ました。昨年の決勝は立命館慶祥

高校にリベンジを果たし、そこから１年間、連覇の重圧を感じながら努力を続けてきました。その成果が見事に発揮された試合だっ

たと思います。 

 山の手高校ラグビー部には、北海道勢初のシード校撃破という目標があり、それを達成するために日々懸命に練習に励んでいると

ころであります。この時にあたり私ども有志は相呼応し、選手諸君が晴れの全国大会において心おきなく全力を発揮し、試合にのぞ

めるよう後援協賛会を設立し、募金をさせていただくことになりました。１１月、１２月には遠征や強化合宿を予定しており、部員

各家庭への負担はかなり大きくなります。 

つきましては昨年に続き出費のかさむ折から誠に恐縮ですが、北海道を離れての大会で旅費その他多額の費用を要することをご理

解いただき、下記によりご芳志を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和６年１１月吉日 

 

札幌山の手高等学校ラグビー部・全国大会出場後援協賛会 

 

会 長 札幌山の手高校ラグビー部後援会会長   木津谷 富紀 

副会長 札幌山の手高校ラグビー部父母会会長    上田 勝吾 

副会長 札幌山の手高校ラグビー部 OB会会長    船越 琢司 

副会長 札幌山の手高校 理事長・校長       西岡 憲廣 

 

 

 

 

 記 

  

１．寄付金  １口２,０００円以上ですが、出来るだけ多く協賛お願いします 

２．送付先及び納金方法 

（１）送金の際は同封の振替用紙で郵便局にてお振り込みください。 

口座番号０２７９０－９－２８５６８ 「札幌山の手高校ラグビー部 後援協賛会」 

 （２）現金郵送ならびに直接ご持参くださる場合は、 

       〒０６３－０００２ 札幌市西区山の手２条８丁目５－１２ ℡０１１－６１１－７３０１ 

札幌山の手高等学校 全国大会出場後援協賛会事務局（札幌山の手高校事務室内） 

※１２月２５日までにご協力ください。 

３．大会日程及び選手団の遠征日程 

 （１）強化合宿 日程    １１月２１日（木）～２４日（日） 

         練習会場  常翔学園高校 

         練習試合  常翔学園高校 

１２月１７日（火）～２４日（火） 

練習会場  グローバルアリーナ 

練習試合  東福岡高校 ほか 

         宿舎住所  〒８１１－４１５３ 福岡県宗像市吉留字高六４６－１ グローバルアリーナ 

 （２）本大会  日程    １２月２５日（水）～ 

         宿舎    チサンスタンダード大阪新今宮 

         宿舎住所   

 （３）大会日程 令和６年１２月２７日開会式および一回戦、以降２８日、３０日、１月１日、３日、５日、８日（決勝） 

※同窓生、職員等にも芳名簿による募金を行っています。重複することがありましたら、どちらかにご協力くださいますよう 

お願いいたします。 


